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Legalizacja  marihuany  do  zastosowań  medycznych  znacząco
zmniejsza  liczbę  śmiertelnych  wypadków  komunikacyjnych  oraz
wpływa na spadek sprzedaży piwa. Tak twierdzą profesorowie
ekonomii Daniel Rees z University of Colorado Denver oraz D.
Mark Anderson z Montana State University.

„Nasze  badania  sugerują,  że  zalegalizowanie  marihuany  do
zastosowań leczniczych zmniejsza liczbę śmiertelnych wypadków
drogowych  poprzez  redukcję  spożycia  alkoholu  wśród  młodych
dorosłych” – mówi Rees.

Analiza danych pochodzących z wielu różnych źródeł pozwoliła
połączyć legalizację marihuany z niemal 9-procentowym spadek
liczby zabitych oraz 5-procentowym spadkiem spożycia piwa.

„Byliśmy  zaskoczeni,  jak  mało  wiadomo  o  skutkach
zalegalizowania  marihuany.  Przyjrzeliśmy  się  wypadkom
drogowym, ponieważ dane na ten temat są szczegółowo zbierane i
mogliśmy sprawdzić, w ilu z nich przyczyną był alkohol” –
dodaje Rees. „Statystyki wypadków drogowych to bardzo ważny
wskaźnik, gdyż to one są główną przyczyną zgonów Amerykanów w
wieku 5-34 lat” – informuje Anderson.

Obaj naukowcy przeanalizowali dane z całego kraju. W USA w
latach  1990-2009  aż  w  13  stanach  zalegalizowano  używanie
marihuany w celach leczniczych. W tych 13 stanach naukowcy
odnotowali  zmniejszenie  się  spożycia  alkoholu  w  grupie
wiekowej 20-29 lat, co skutkowało mniejszą liczbą śmiertelnych
wypadków drogowych.

Obaj  ekonomiści  przypomnieli,  że  już  poprzednio  prowadzono
badania,  z  których  wynika,  że  o  ile  osoby  prowadzące  pod
wpływem alkoholu przeceniają swoje możliwości, jadą szybciej i
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bardziej  ryzykownie,  to  kierowcy  po  wypaleniu  marihuany
starają się unikać ryzyka.

Uczeni  przestrzegają  jednak  przed  wyciąganie  pochopnych
wniosków. Zauważają, że mniejsza liczba wypadków powiązanych z
użyciem marihuany w celach leczniczych może być spowodowana po
prostu faktem, że jest ona przyjmowana najczęściej w domowym
zaciszu, podczas gdy do spożywania alkoholu dochodzi często w
miejscach publicznych.

Reese  i  Anderson  przyjrzeli  się  też  spożyciu  marihuany  w
stanach  Rhode  Island,  Montana  i  Vermont,  które  w  połowie
ubiegłej dekady zalegalizowały jej medyczne używanie. Okazało
się, że po legalizacji w Montanie i Rhode Island zanotowano
zwiększenie konsumpcji marihuany wśród dorosłych. W Vermont
zjawisko  to  nie  nastąpiło.  W  żadnym  z  tych  stanów  nie
zanotowano natomiast zwiększenia spożycia wśród nieletnich.
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